PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05  марта 2012 года

№ 756
О внесении изменений в постановление Администрации
города Димитровграда Ульяновской области  от 13.04.2009 № 989

В соответствии с постановлением Главы города от 23.10.2008 №3483 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников  муниципальных учреждений муниципального образования «город Димитровград», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 13.04.2009 № 989 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Димитровграда» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.В  Положении об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Димитровграда (далее - Положение), являющимся приложением к постановлению:
1.1.1.Абзац 2 пункта 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Размер заработанной платы руководителей муниципальных учреждений  не может превышать трехкратного размера средней заработанной платы основных работников муниципальных учреждений, за исключением обслуживающего персонала (уборщик помещений, уборщик территорий, сторож). Заработанная плата руководителей муниципальных учреждений, за исключением руководителей муниципальных учреждений, осуществляющих функцию застройщика, не может превышать 37 950 (Тридцать семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей в месяц.».

2.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города                                                            А.Н.Комаров
Изм. 989